De asparago.

Asparagus, & semen & radix eius urinam prouocat. potest duritiem relaxare. Vires habet aliquatenus calefactorias, & diureticas.

De amygdala.

Amygdala est & suauis & amara. & utraq; uiribus styptica. magis tamen sunt in usu medicinae & aptiores amarae, eo quod subtiles magis.

De anagallide.

Anagallis est herba quæ nascitur in locis humidis. & ipsa species habet duas. etenim una cæruleo flore, altera quasi roseo. uerum utraq; sunt in reliquo similes. Sunt autem thyrsulo humili, folijs mollibus & pusillis & quasi rotundis, habentes circa ramulos suos radículas minutas & subdulces, uiribus stringentes. Efficacior quidem est illa cærulea quæ in emplastris mittitur. & succus illarum cum melle Attico ad oculorum facit claritatem.

De ami.

Ami semen est æthiopicum, cymino minutius quidem, & exalbuis, & quodam modo spissum. Cuius optimum est quod est recens, & non fuffurosum. Vires habet acres, & excalfactorias, & relaxantes. unde prorsus inflationem sedat, & urinam & mēstrua prouocat.

De ardacha.

Ardacha nascitur in Gallia, locis humidis, circa calamos, quibus adhæret. & est spuma quæ est in specie spongiæ, consimilis halcyonio. sed asperior, & siccior, & leuis ualde. Vires habet acres, & in modum ignis excalfacientes. & si corpus de ea fricemus, cum magno calore punctiois densat, & anthemata facit.

De anomo.

Amomum genus est herbae odoratissimæ, quæ ramulos habet duros & siccos, uirgulis assimiles, colore subrufo: circaque folia habet iuncta, & copiosa, & in speciem racemorum implicata. flos eius, quasi uiolæ. tota gustu acriter excalfaciens. Cuius etiā optimum dicitur Armenium. sequitur Ponticum, quod ipsum asperius est & durius. Nam de Media, omnium est inertissimum, eo quod locis humidis nascatur. Vires autem habet omne amomū calefacientes & siccantes. Eligere tamen debemus quod ab una radícula omnes suos ramulos excrescentes, & integros habet folijs & floribus, qualiter diximus. Item reprobare debemus quod gummi conglutinatur coniunctum cum amomo aut amomide herba quæ est assimilis. sed caret odore, & flores habet origano similes.

De asaro, id est bacchare.

Asarum radícula est minuta, & nodosa, & transuersa, suauiter olens, quæ & in Gallia & in Phrygia

A Phrygia inuenitur. Verum optimum a farum Ponticum, & huius quod est recentissimum. Vires autem habet excafacientes, & cum acrimonia relaxantes. unde & urinam, & mēstrua prouocat, & totum corpus calefacit cum oleo, & uino iunctum atq; laeuigatum.

De acoro.

Acorus herba est, quæ & thyrsus emittit, & folia iridi similia, lata, & oblonga, & exalbida, & in summo extensa, & acuta, quasi gladius: florem aureum habet, radicem quoq; implicatam, & nigriorem, & iris habet, nodosam, & gustu acrem, & aliquatenus ad odoratum. Semē plenum, spissum, integrum, & ipsum odore suauiter perstringitur, quō & meum. & per omnia est efficacius, & magis excafacit. & intra splenem uidetur consumere potum. & succus radicis illius claritatem oculis facit mirifice.